[image: Описание: gerb3_3]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 11.04.2018 №136

	О внесении изменений в Административный регламент  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Руднянский район  Смоленской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Смоленской области от 8 июля 2015г. № 102-з «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 6 июня 2014г. № 412 «Об утверждении порядка разработки и принятия Административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области
	Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Руднянский район  Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от  05.12.2017 года № 480«Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции«Осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Руднянский район  Смоленской области», следующие изменения:
в главе 3раздела 3.2 подраздела 3.2.10  пункта2 в подпункте 2.3 слова  «предусмотренных пунктом 16 статьи 6 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»заменить словами «предусмотренных пунктом 16 статьи 6 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», а так же приказом Минсельхоза России от 16.10.2015 № 475 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований».
При подготовке планового (рейдового)задания на проведения планового (рейдового) осмотра используется форма распоряжения, утвержденная муниципальным правовым актом (приложение № 4).
По результатам плановых (рейдовых) осмотров, обследований должностными лицами, проводящими плановые (рейдовые) осмотры, обследования, составляется акт планового (рейдового) осмотра,обследования земельного участкасельскохозяйственного назначения (приложение № 5)».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http: //www.рудня.рф.

И.п. Главы муниципального образования
Руднянский  район Смоленской  области                                           С.В. Архипенков

Приложение 4
к Административному регламенту
  исполнения муниципальной функции
 «Осуществление муниципального
земельного контроля на территории
 муниципального образования Руднянский
 район  Смоленской области»

ФОРМА  РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ________    №____
Об утверждении планового (рейдового)
задания на проведение планового
(рейдового) осмотра, обследования
на _______2018 года

На основании статьи 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (ред. от 28.11.2015), руководствуясь приказом Минсельхоза России   от 16.10.2015  № 475 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований»,  административного регламента по  осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального   образования   Руднянский  район  Смоленской  области  от________________

1. Утвердить прилагаемое к настоящему распоряжению плановое (рейдовое) задание на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования в _______  20__ года на территории _____________________________________ Руднянского района Смоленской области.
2. Начальнику отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области _______________ обеспечить выполнение задания, утвержденного пунктом 1 настоящего распоряжения, в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области _______________.

_______________________________________                                        ________________________
(должность, фамилия, инициалы                              (подпись, заверенная печатью)
руководителя, заместителя руководителя,
органа муниципального контроля,
издавшего распоряжение
или приказ о проведении проверки)

	УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области
от                 №

ПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ
на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования

1. Номер регистрации в книге учета заданий: _№ _______

2. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, получающего плановое (рейдовое) задание:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Правовые основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования: статья 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ                           «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального                   контроля» (ред. от 28.11.2015), приказ Минсельхоза России от 16.10.2015                       № 475 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых             (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров,                     обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований».

4. Место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования (маршрут):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Дата начала планового (рейдового) осмотра, обследования: «___» _____ 20__ г.

Дата окончания планового (рейдового) осмотра, обследования: «___» _____ 20__ г.

Плановое (рейдовое) задание выдал:

_______________________________________                                        ________________________
(должность, фамилия, инициалы                                                 (подпись, заверенная печатью)
руководителя, заместителя руководителя,
     органа муниципального контроля,
издавшего распоряжение
или приказ о проведении проверки)

Приложение 5
к Административному регламенту
  исполнения муниципальной функции
 «Осуществление муниципального
земельного контроля на территории
 муниципального образования Руднянский
 район  Смоленской области»

Ф О Р М А
АКТ ПЛАНОВОГО (РЕЙДОВОГО) ОСМОТРА,ОБСЛЕДОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКАСЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

[bookmark: P326]___________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

__________________________                       «__» _____________ 20__ г.
 (место составления акта)                   (дата составления акта)

            __________________________
 (время составления акта)

Акт планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
 сельскохозяйственного назначения
	№

Лицо(а), проводившее плановый (рейдовый) осмотр, обследование: __________________________
______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и должность проводившего(их) обследования)
Основания проведения осмотра, обследования:_____________________________________________
______________________________________________________________________________________
 (указывается основание проведения обследования земельного участка – дата, номер приказа)
Краткая характеристика объекта планового (рейдового) осмотра, обследования и его местоположение:земельные участки сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного использования, расположенные по адресу:___________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(кадастровый номер, адрес места нахождения, категория земель, вид разрешенного использования, площадь земельного участка, Ф.И.О., наименование собственника (арендатора) земельного участк

Дата, время, продолжительность и место проведения (маршрут) осмотра, обследования:

«____» ____________ 20____ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность ______
«____» ____________ 20____ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность _______
В ходе осмотра, обследования произведен отбор проб ______________________________________
_____________________________________________________________________________________
(указать где, какие пробы отобраны)
Сведения о нарушениях земельного законодательства Российской Федерации, выявленные в ходе осмотра, обследования земельного участка: ______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Нарушение плодородного слоя при проведении планового (рейдового) осмотра вышеперечисленных участках не установлено.
В ходе фиксации доказательств применялись измерительные приборы:
______________________________________________________________________________________
Сделаны фотоснимки: №№ _____
Прилагаемые документы:
1. План-схемы земельных участков с кадастровыми номерами __________________________.
2. Фототаблицы  на __ л. в ___ экз.
3. Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости на ___  л. в ____ экз.

Подписи лиц, проводившихплановый (рейдовый) осмотр, обследование:

АКТ
осмотра земельного участка
«__ » ________ 20__ г.                                                _____________________________(место составления акта)
	На основании распоряжения:

на основании статьи 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (ред. от 28.11.2015), руководствуясь приказом Минсельхоза России от 16.10.2015 № 475 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований»,

	в присутствии

провели осмотр земельного участка с кадастровым номером ________________площадью ______га,
адрес местонахождения: ______________________________________________________________
Осмотр проведен «__» _________________ 20____ г. В период с _______ по ________.
Погодные условия:___________________________________________________________________.

В ходе осмотра земельного участка УСТАНОВЛЕНО:

Границы, рельеф земельного участка:  ______________________________________________
______________________________________________________________________________________

Наличие на земельном участке опасных и потенциально опасных объектов: есть / нет.
Сорная и древесно-кустарниковая растительность: есть / нет.
Наличие следов ведения сельскохозяйственного производстваили использования земельного участка для целей, связанных с сельскохозяйственным производством: есть / нет.
Состояние плодородного слоя почвы: не нарушен / нарушен.
Продолжениена листах №№ ____________________.
В ходе фиксации доказательств применялись измерительные приборы:

Сделаны фотографии (видеозаписи) №№  ________________________________________________
Фотографии сделаны из точек _________________, указанных на плане-схеме земельного участка.

Приложение: план-схема на ___ л.; фототаблица на ___ л.

Подписи лиц, проводивших осмотр:

С актом осмотра ознакомлен (а), один экземпляр акта со всеми приложениями получил (а):
_______________________________________________________________________________________________________
(ФИО физического лица, ФИО и должность представителя юридического лица)

«____»______________20____г. _________________
Наличие на земельном участке опасных и потенциально опасных объектов:

Расположение (локализация) объектов:

	равномерно по всей площади осмотренного участка

	локализовано в одном месте

	очаги расположены в нескольких местах

Состав и вид объектов:

	отходы производства и потребления (по классам опасности):

	объем отходов производства и потребления с одинаковым классом опасности:

	искусственные покрытия, линейные объекты:

	радиоактивные, пожаровзрывоопасные, опасные химические и биологические вещества,

	биологические отходы, отходы лечебно-профилактических учреждений (с указанием объема

	отходов по видам):

	иное:

Площадь занятая объектами (для ТБО – по классам опасности): ____________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Характер растительного покрова:
Наличие сорной растительности: есть / нет. Видовой состав сорной растительности: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. Высота сорных растений: __________________. Площадь зарастания: ________га (______% от общей площади участка) _____________________________________________________________.
Наличие древесно-кустарниковой растительности: есть / нет. Видовой состав древесно-кустарниковой растительности: ________________________________________________________
____________________________________________________________________________________.
Высота деревьев: ________________. Диаметр ствола деревьев: _____________________________.
Залесенность и (или) закустаренность составляет ________га (______% от площади земельного участка)_____________________________________________________________________________.

Следы ведения сельскохозяйственного производства или использования земельного участка для целей, связанных с сельскохозяйственным производством: ___________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Следы проведения агротехнических мероприятий по возделыванию сельскохозяйственных культур и обработке почвы (вспашка, боронование, посев сельскохозяйственных культур, скашивание растительности, работы по уходу и уборке урожая многолетних насаждений, раскорчевка списанных многолетних насаждений и пр.) отсутствуют / присутствуют (__________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Видовой состав культурных растений, выращиваемых на участке: ____________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Следы выпаса скота: отсутствуют / присутствуют (________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________).
Задернованность земельного участка: _______________________ на площади ________________.
Закочкаренность земельного участка: _______________________ на площади ________________.
Заболачивание земельного участка: __________________________ на площади ________________.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Состояние плодородного слоя почвы: не нарушен / нарушен_________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие участков, подверженных эрозии: _______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие и состояние защитных лесных насаждений ________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие и состояние мелиоративных систем ______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПЛАН-СХЕМА
земельного участка с кадастровым номером ______________
(приложение к акту осмотра от___________)

 (
Условные обозначения:
-
граница осмотренного земельного участка
-
древесно-кустарниковая растительность
1
•
-
точка и направление фотосъемки
)

Старший государственный

ФОТОТАБЛИЦА
земельного участка с кадастровым номером ______________
(приложение к акту осмотра от ___________)

от  «___» __________ 20__ г.                                                                     № __________

_____________________________________________________________________________
(адрес земельного участка)

    ____________                                     ______________________
(Ф.И.О.)(подпись)

image1.jpeg